远洋控股集团（中国）有限公司 2024 年

半年度财务报表附注

（1）前期会计差错更正

如本集团截至 2023 年 12 月 31 日年度财务报表所披露，由于截至 2022 年

12 月 31 日转让给第三方的资金有关交易及余额的重述，合并财务报表有关科目

截至 2023 年 1 月 1 日及 2023 年 6 月 30 的余额已重述。有关截至 2022 年 12 月

31 日的前期差错更正详情，请参阅本集团截至 2023 年 12 月 31 日年度财务报

表。

各个列报前期财务报表中受影响的科目名称和更正金额如下：

报表科目
2023 年 1 月 1 日

会计差错更正前金额 调整金额 会计差错更正后金额

其他应收款 71,029,488,542.72 -2,695,535,850.91 68,333,952,691.81

资产总计 227,568,305,838.59 -2,695,535,850.91 224,872,769,987.68

归属于母公司所有

者权益合计
27,486,198,143.75 -2,695,535,850.91 24,790,662,292.84

所有者权益合计 47,275,697,406.13 -2,695,535,850.91 44,580,161,555.22

负债和所有者权益

合计
227,568,305,838.59 -2,695,535,850.91 224,872,769,987.68

报表科目
2023 年 6 月 30 日

会计差错更正前金额 调整金额 会计差错更正后金额

其他应收款 54,889,717,646.94 -2,695,535,850.91 52,194,181,796.03

资产总计 201,182,878,553.82 -2,695,535,850.91 198,487,342,702.91

归属于母公司所有

者权益合计
15,174,462,791.73 -2,695,535,850.91 12,478,926,940.82

所有者权益合计 31,827,213,314.02 -2,695,535,850.91 29,131,677,463.11

负债和所有者权益

合计
201,182,878,553.82 -2,695,535,850.91 198,487,342,702.91

（2）货币资金

公司货币资金主要由库存现金、银行存款及其他货币资金构成。公司货币

资金明细如下：

单位：元

  2024 年 6 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

库存现金 628,580.09 542,232.42

银行存款 3,767,197,539.52 4,045,347,871.87

其中：受限制的银行存

款
2,978,113,046.38 2,903,046,716.98

其他货币资金 3,060,747.45 94,924,235.22

合计 3,770,886,867.06 4,140,814,339.51

（3）其他应收款

其他应收款主要包括应收关联方款项、应收第三方及少数股东款项及应收

政府款项等。公司其他应收款明细如下：

单位：元

  2024 年 6 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

应收政府款项 792,710,034.99 788,093,157.25

应收合营公司款项 18,912,976,624.87 17,182,081,528.32

应收联营公司款项 7,292,374,978.57 4,129,491,092.47

应收最终控制方之合

营公司款项
3,497,245,548.81 3,634,008,124.01

应收最终控制方之联